АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Магадан

от «28» марта 2013 г. № 249-па

О мерах по поэтапному повышению заработной платы
работников  областных государственных учреждений,

подведомственных управлению культуры администрации
Магаданской области

 Во исполнение подпункта «а» пункта 2 Указа Президента

Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по

реализации государственной социальной политики», в соответствии

с Планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы

культуры», утвержденным распоряжением Правительства Российской

Федерации от 28 декабря 2012 г. №  2606-р,  Программой поэтапного

совершенствования системы оплаты труда в государственных

(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы», утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г.

№ 2190-р, постановлением администрации Магаданской области

от 13 декабря 2012 г. № 907-па  «О концепции совершенствования

систем оплаты труда работников областных государственных

учреждений на 2012-2018 годы», администрация Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить доведение к 2018 году средней заработной платы

работников областных государственных учреждений, подведомственных

2

управлению  культуры администрации Магаданской области  до средней

заработной платы в регионе.

2. Управлению культуры администрации Магаданской области

обеспечить проведение мониторинга выполнения мероприятий,

направленных на повышение заработной платы работников областных

государственных учреждений, подведомственных управлению  культуры

администрации Магаданской области.

           3. Департаменту финансов администрации Магаданской области при

формировании областного бюджета на очередной финансовый год и

плановый период предусматривать средства, необходимые для повышения

заработной платы работников областных государственных учреждений,

подведомственных управлению культуры администрации Магаданской

области.

           4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Магаданской области организовать необходимые мероприя-

тия по поэтапному повышению уровня средней заработной платы

работников муниципальных учреждений культуры к 2018 году.

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на врио заместителя губернатора области Исаеву Т.А.

           6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Врио губернатора

Магаданской области

В. Печеный